
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico antoniomariscal@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 179/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2023 a
las 19:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epeciar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras red arterial zona alta de Lantejuela

(PAS/OBRAS/004/2023) Obras de renovación y mejora de red arterial de abastecimiento zona alta - tramoDescripción 
oeste, en Lantejuela, por la agencia de Régimen Rspecial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Valor estimado del contrato 203.593,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.348,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.593,89 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

RESOLUCION DE ADJUDICACION

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.epeciar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N
(41400) Sevilla España

Sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2023 a las 08:00 horas [2]
La fecha de apertura de sobres es provisional.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

DRAINSAL, S.L.U.
NIF B91021279
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 186.479,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.479,92 EUR.

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Drainsal, S.L.U.: Oferta con mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo 24/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 06/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4054978-f26c-47db-b802-91d3094e8de6


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación plazo de garantía de la obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yTgCfwZiAYKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yTgCfwZiAYKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2da94468-76be-4fe1-8019-76e0ad078d41
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4054978-f26c-47db-b802-91d3094e8de6
[2]Donde se decía ' 09:00' ahora se dice ' 08:00'

ID 0000010635392 |  2023-563137 | Fri, 24 Mar 2023 19:19:57:121 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130842290251178170204942655216535338415 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8aa068d2-e91a-42f4-aa01-9ec5f44314c8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2da94468-76be-4fe1-8019-76e0ad078d41
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2da94468-76be-4fe1-8019-76e0ad078d41
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4054978-f26c-47db-b802-91d3094e8de6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4054978-f26c-47db-b802-91d3094e8de6

